г. Севастополь

Дополнительное соглашение № 1
о внесении изменении в Договор о создании базовой кафедры

от 25.12.2018 № 09-12/176/2018 нф

« 2 0 /^г .

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Севастопольский государственный университет» (сокращенное наименование -  ФГАОУ ВО
«Севастопольский государственный университет»), именуемое в дальнейшем «Университет», в лице ректора
Нечаева Владимира Дмитриевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр «Институт биологии
южных морей имени А.О.Ковалевского РАН» (сокращенное наименование -  ФИЦ ИнБЮМ) именуемое в
дальнейшем «Организация», в лице временно исполняющего обязанности директора Горбунова Романа
Вячеславовича, действующего на основании устава и приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 26.06.2019 № 20-3/354п-о, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В Договоре изменить название «Организации» на «Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Федеральный исследовательский центр «Институт биологии южных морей имени
А.О.Ковалевского РАН» (сокращенное наименование -  ФИЦ ИнБЮМ).

2. Пункт 1.4 Договора изложить в следующей редакции: «Базовая кафедра обеспечивает учебный процесс
по следующим направлениям подготовки:

- 20.03.01 Техносферная безопасность; 20.04.01 Техносферная безопасность;
-20.03.02 Природообустройство и водопользование; 20.04.02 Природообустройство и водопользование;
- 05.03.06 Экология и природопользование; 05.04.06 Экология и природопользование;
- 03.04.02 Физика (профиль -  Биофизика);
- 06.04.01 Биология.

3. Остальные условия Договора изменению не подлежат и действуют в редакции Договора.
4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

является неотъемлемой частью Договора.
5. Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.
6. Реквизиты и подписи Сторон:

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования
«Севастопольский государственный университет»

Местонахождения: 299053,
г. Севастополь, ул. Университетская,33.
Почтовый адрес: 299053,
г. Севастополь, ул. Университетская, 33.

тел. +7(8692) 435-002,
факс. +7(8692) 243-590
E-mail: info@sevsu.ru
Банковские реквизиты:
ИНН 9201012877
УФК по г. Севастополю
Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования
«Севастопольский государственный университет»
л/с 30746Э24530
л/с 31746Э24530
р/с 40501810367112000001
ОГРН 1149204039181 БИК 046711001

Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Федеральный исследовательский центр
«Институт биологии южных морей
имени А.О.Ковалевского РАН»

Место нахождения: 299011,
г. Севастополь, пр. Нахимова, д.2

Почтовый адрес: 299011,
г. Севастополь, пр. Нахимова, д.2
тел.+ 7 (8692) 54-41-10
факс.+ 7 (8692) 55-78-13
E-mail: imbr@imbr-ras.ru
Банковские реквизиты:
ИНН 9204553264
УФК по г. Севастополю
Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Федеральный исследовательский центр «Институт
биологии южных морей имени А.О. Ковалевского РАН»
л/с 20746Э21260 ^
р/с 40501810367112000001
БИК 046711001
КПП 920401001 ОКПО 00392968

*  ' V *  <Ь7е&\

mailto:info@sevsu.ru
mailto:imbr@imbr-ras.ru